
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря  2023 года № 1147-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на создание

комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета местным бюджетам на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях -  победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 25 ноября 2019 года № 993-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 15 декабря  2023 года
№ 1147-пп
«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 25 ноября 2019 года № 993-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОЗДАНИЕ 
КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В МАЛЫХ ГОРОДАХ И 

ИСТОРИЧЕСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ -  ПОБЕДИТЕЛЯХ 
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ 

КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

№
п/п

Муниципальные образования 
Иркутской области

Объем иных межбюджетных трансфертов на 
2023 год, тыс. рублей

За счет 
областного 

бюджета

За счет 
федерального 

бюджета
Всего

1 2 3 4 5

1
Бодайбинское городское поселение 

Бодайбинского муниципального района 
Иркутской области

20 000,0 0,0 20 000,0

2
Муниципальное образование 

«Железногорск-Илимское городское 
поселение»

7 200,0 85 000,0 92 200,0

3 Муниципальное образование -  «город 
Тулун» 0,0 85 000,0 85 000,0

4
Городской округ муниципальное 

образование город Усолье-Сибирское 
Иркутской области

1 000,0 95 000,0 96 000,0

5 Муниципальное образование «город 
Черемхово» 35 000,0 85 000,0 120 000,0

6 Зиминское городское муниципальное 
образование 0,0 90 000,0 90 000,0

Итого: 63 200,0 440 000,0 503 200,0


